
 

Ufficio Concorsi Personale Tecnico Amministrativo Bibliotecario – via S. Antonio 12 – 20122 Milano 

 

DIREZIONE LEGALE E PROCEDURE CONCORSUALI 
PERSONALE DIPENDENTE 
 

DLPC/SETTORE CONCORSI/MT-FL/MTF 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano ed in particolare l’art. 58; 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di Milano sui procedimenti di selezione per 

l’accesso ai ruoli del personale tecnico amministrativo, emanato con D.R. n. 5949 del 

28/03/2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo relativo alla costituzione di rapporti di lavoro a tempo 

determinato pieno o parziale emanato con D.R. n. 1012 dell’1/02/2001; 

RICHIAMATE le disposizioni adottate dalle Autorità competenti di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, da ultimo il DPCM del 3.11.2020; 

RICHIAMATE in particolare le disposizioni che prevedono la possibilità per le pubbliche 

amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 di 

utilizzare nelle prove concorsuali strumenti informatici e digitali, ivi inclusa la video 

conferenza, garantendo l’adozione di soluzioni tecniche che assicurino la pubblicità 

delle stesse, l’identificazione dei partecipanti, la sicurezza delle comunicazioni e la 

loro tracciabilità; 

PRESO ATTO della Determina Direttoriale n.13982 del 10.11.2020 che dispone lo svolgimento delle 

sedute riservate delle commissioni di concorso e le prove orali anche in modalità 

telematica, nel rispetto dei principi indicati nelle linee guida per commissari e 

candidati, allegate al provvedimento; 

VISTA la Determina Direttoriale n. 5503 del 14.05.2020 con la quale è stato indetto un 

concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 4 posti di categoria C, posizione economica 

C1 - Area Amministrativa, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, 

presso l’Università degli Studi di Milano di supporto all’attività contabile delle 

strutture di questo Ateneo - codice 21050, con avviso pubblicato sulla G.U. 4^ Serie 

Speciale – Concorsi ed Esami n. 43 del 5.6.2020; 

VISTA la Determina Direttoriale n. 10598 del 17.9.2020 con la quale è stato indetto un 

concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 2 posti di categoria D, posizione economica 

D1 - Area Amministrativa-Gestionale, con rapporto di lavoro subordinato a tempo 

indeterminato e parziale al 50%, presso la Direzione Risorse Umane – Settore Gestione 

Giuridica del Pta e Politiche per il Personale – Psicologo del lavoro e delle 

organizzazioni - codice 21159, con avviso pubblicato sulla G.U. 4^ Serie Speciale – 

Concorsi ed Esami n. 74 del 22.9.2020; 

VISTA la Determina Direttoriale n. 10991 del 24.9.2020, rettificata con Determina 

Direttoriale n. 11681 del 6.10.2020, con la quale è stata indetta una selezione 

pubblica, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 2 unità di personale di 

categoria D, posizione economica D1 - Area Tecnica, Tecnico-Scientifica ed 

Elaborazione Dati, con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato e parziale 

al 50%, della durata di 12 mesi ciascuna, eventualmente prorogabili, presso il Cosp – 

Centro per l’Orientamento allo Studio e alle Professioni, a supporto delle attività 

relative al Progetto CusMiBio dal titolo “Sperimenta il BioLab” – codice 21181, 

pubblicata sul sito web d’Ateneo il 6.10.2020;  

CONSIDERATO che si sono espletate le prove scritte delle selezioni pubbliche citate;  

VALUTATO  di attuare quanto disposto con la Determina Direttoriale n. 13982 del 10.11.2020 

nell’ambito delle procedure concorsuali di cui ai capoversi che precedono; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

1. Le Commissioni esaminatrici delle selezioni pubbliche codici 21050/2020, 21159/2020 e 



 

Ufficio Concorsi Personale Tecnico Amministrativo Bibliotecario – via S. Antonio 12 – 20122 Milano 

 

DIREZIONE LEGALE E PROCEDURE CONCORSUALI 
PERSONALE DIPENDENTE 
 

21181/2020 si riuniscono in seduta riservata anche in modalità telematica. 

Le prove orali delle procedure concorsuali codici 21050/2020, 21159/2020 e 21181/2020 sono 

svolte con modalità telematica. 

 

2. Le sedute delle Commissioni e lo svolgimento della prova orale in modalità telematica si 

svolgeranno nel rispetto delle indicazioni tecniche operative di cui alla Determina Direttoriale 

n. 13982 del 10.11.2020. 

 

 

 

Direttore Generale 

Dott. Roberto Bruno Conte 


		2020-11-11T10:37:03+0100
	Conte Roberto Bruno




